RaumFormat

Raumformat GmhbH / Architektur und Produktdesign / Schulgasse 4 / CH-4460 Gelterkinden
T+41 61 983 88 80/ F +41 61 983 88 81 / info@eraumformat.ch / www.raumformat.ch

Projektverzeichnis

2017 Gemeinde Wenslingen:
Umbau ehemaliges Schulhaus zu Wohnungen in Wenslingen
2017 Gemeindeverwaltung Gelterkinden:

Studie fur zusatzliche Gruppenrdume an der Primarschule in
Gelterkinden

2017 Herr Krattiger und Frau Leuenberger:
Umbau ehemaliges Bauernhaus mit Okonomiegebaude in Buus
2017 Herr Dieter Liithy Frau Ines Ruesch Liithy:
Renovation Einfamilienhaus in Buus
2017 IKEA-Lager und Service AG Itingen:
Dachsanierung Lagerhaus Ost
2017 MIDAGIA:
Sanierung Dachwohnung in Zurich
2017 F.Hoffmann-La Roche AG:
Gebaudedokumentation Bau 49 und Bau 74
2017 Geschwister Steinemann:
Sanierung Ferienhaus in Falera
2017 Bau- und Umweltschutzdirektion BUD Hochbauamt:
Renovation Pachterhaus Ebenrain 2. Etappe
2017 Stiftung Diakonat Bethesda / Univérsitatspital Basel:
Kardiologische Klinik Univarsitatsspital Basel
2016 Leuchtenprojekt Wiggle: Produzent: Regent AG Basel
2016 Hochbauamt Basel:
Studie zur Schulerweiterung Gellert, Christoph-Merian Schule in
Basel
2016 Credit Suisse AG:
Teilumbau Geschaftsstelle Olten
2016 Familie von Allmen:
Aufstockung und Renovation Einfamilienhaus in Binningen
2016 Stiftung Diakonat Bethesda:
Konzept Spital-Gesamtsanierung Phase 2 in Basel
2016 Stiftung Diakonat Bethesda:
Erweiterung Geburtsklinik in Basel
2016 F.Hoffmann-La Roche AG:
Gebdudedokumentation Bau 61
2015 Bau- und Umweltschutzdirektion BUD Hochbauamt:
Projektwettbewerb Sekundarschule Gelterkinden
2015 IKEA-Lager und Service AG Itingen:
Flachdachsanierung Lagerhaus in Itingen
2015 Hochbauamt Basel:

Studie zur Schulgebaudesanierung Gellert, Christoph-Merian
Schule in Basel

2015 Herr und Frau Vetterli:
Renovation Einfamilienhaus in Gelterkinden
2015 Credit Suisse AG:

Umbau Geschaftsstelle CS Reinfelden



2015

2014

2014

2014

2013

2013

2012

2012

2012

2012

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2010

2009

2009

2009

2009

2009

Familie Pilischner:
Renovation Einfamilienhaus in Liestal

Stiftung Diakonat Bethesda:

Konzept Spital-Gesamtsanierung Phase 1 in Basel

Bau- und Umweltschutzdirektion BUD Hochbauamt:
Umbau NATEC-Bereich an der Sekundarschule in Gelterkinden
Credit Suisse AG:

Umbau Geschaftsstelle Spalenberg Basel

Stiftung Ortssammlung Gelterkinden:

Renovation denkmalgeschitze Liegenschaft Jundt-Huus in
Gelterkinden

Stiftung Diakonat Bethesda:

Umbau und Erweiterung Geburtsklinik mit OP in Basel
Stiftung Diakonat Bethesda:

Umbau Teilbereich Alterszentrum Wesley-Haus in Basel
Familie Rutz:

Renovation Mehrfamilienhaus Heinrichstrasse in Zurich
Familie Rutz:

Gartenpavillon in ZUrich

Familie Tobler:

Neubau Liegenschaft Schulgasse in Gelterkinden

Bau- und Umweltschutzdirektion BUD Hochbauamt:

Einbau Baselbieter-Stabli im Hotel Engel in Liestal

Credit Suisse AG:

Einbau Geschaftsstelle BankNow an der Clarastrasse in Basel
Eigentiimergemeinschaft Stiftung Abendrot / NATECO:
Dachsanierung und Ausbau Dachgeschoss Liegenschaft Areal am
Bahnhof in Gelterkinden

Herr Herzog:

Renovation Einfamilienhaus in Basel

Credit Suisse AG:

Umbau Geschaftsstelle Bank Clariden Leu an der Freienstrasse in
Basel

Credit Suisse AG:

Studie neuer Standort Geschaftsstelle Riehen in Riehen

Hans Abicht AG:

Aufstockung Geschaftssitz in Zug

IKEA AG:

Studie Neubau Lagerhalle in St. Gallen

Esther und Hansruedi Brugger:
Renovation Einfamilienhaus in Gelterkinden
F.Hoffmann-La Roche AG:
Gebaudedokumentation Bau 58

Herr und Frau zur Werra:

Umbau Einfamilienhaus in Sissach

IKEA AG:

Studie Neubau MFH in Roggwil

Familie Wenger:

Anbau Einfamilienhaus in Wittinsburg



2008

2008

2008

2008

2008

2007

2007

2007

2007

2006

2006

2006

2006

2006

2005

2005

2004

2004

2004

2003

2003

2003

2002

2001

Credit Suisse AG:

Umbau Teilbereich Geschaftsstelle NAB Baden
Pensionskasse der technischen Verbande (PTV):
Fassadensanierung MFH in Oberwil

Bogenschiitz AG:

Umbau Buroraumlichkeiten St. Alban-Vorstadt in Basel
IKEA-Lager und Service AG Itingen:

Sanierung Kantinenkdche in Itingen

Herr Georges Chappuis:

Lift- und Terrassenanbau an denkmalgeschitztem Gebaude in
Bubendorf

IKEA AG:

Studie Einrichtungshaus IKEA Genf
IKEA AG:

Studie Fachmarkt Rothenburg
Credit Suisse AG:

Neubau Geschaftsstelle Laufen
F.Hoffmann-La Roche AG:
Gebaudedokumentation Bau 15

F.Hoffmann-La Roche AG:
Gebdudedokumentation Bau 60

IKEA AG:

Neubau CDC-Lagergebdude in Spreitenbach
IKEA-Lager und Service AG Itingen:
Flachdachsanierung Bahnanlieferung Itingen
Herr Peter Hemmig:

Renovation Einfamilienhaus in Gelterkinden
IKEA AG:

Neubau Restauranterweiterung in Pratteln

Familie Schiirch-Imolesi:
Gebdudeanbau in Gelterkinden
Credit Suisse AG:

Umbau Geschaftsstelle Binningen

F.Hoffmann-La Roche AG:
Gebaudedokumentation Bau 47

IKEA AG:

Studie Neubau Fachmarkt in Aubonne
IKEA AG:

Neubau Parking in Lyssach

Stroba:

Renovation MFH in Kempthal

IKEA AG:

Studie Neubau Fachmarkt in Lyssach
Familie Hilfiker:

Renovation Einfamilienhaus in Gelterkinden
Familie Rutz:

Studie Sanierung MFH in Z0rich

IKEA AG:
Eingangsgestaltung Veraltungsgebaude IKEA Gelterkinden



