## Projektverzeichnis

2017	Gemeinde Wenslingen
2017	Umbau ehemaliges Schulhaus zu Wohnungen in Wenslingen <b>Gemeindeverwaltung Gelterkinden</b> :
2017	Studie für zusätzliche Gruppenräume an der Primarschule in
	Gelterkinden
2017	Herr Krattiger und Frau Leuenberger:
	Umbau ehemaliges Bauernhaus mit Ökonomiegebäude in Buus
2017	Herr Dieter Lüthy Frau Ines Ruesch Lüthy:
2017	Renovation Einfamilienhaus in Buus IKEA-Lager und Service AG Itingen:
2017	Dachsanierung Lagerhaus Ost
2017	MIDAGIA:
	Sanierung Dachwohnung in Zürich
2017	F.Hoffmann-La Roche AG:
0047	Gebäudedokumentation Bau 49 und Bau 74
2017	<b>Geschwister Steinemann</b> : Sanierung Ferienhaus in Falera
2017	Bau- und Umweltschutzdirektion BUD Hochbauamt:
2017	Renovation Pächterhaus Ebenrain 2. Etappe
2017	Stiftung Diakonat Bethesda / Univärsitätspital Basel:
	Kardiologische Klinik Univärsitätsspital Basel
2016	Leuchtenprojekt Wiggle: Produzent: Regent AG Basel
0047	Hardeline and Bread
2016	<b>Hochbauamt Basel</b> : Studie zur Schulerweiterung Gellert, Christoph-Merian Schule in
	Basel
2016	Credit Suisse AG:
	Teilumbau Geschäftsstelle Olten
2016	Familie von Allmen:
2016	Aufstockung und Renovation Einfamilienhaus in Binningen <b>Stiftung Diakonat Bethesda</b> :
2010	Konzept Spital-Gesamtsanierung Phase 2 in Basel
2016	Stiftung Diakonat Bethesda:
	Erweiterung Geburtsklinik in Basel
2016	F.Hoffmann-La Roche AG:
	Gebäudedokumentation Bau 61
2015	Bau- und Umweltschutzdirektion BUD Hochbauamt:
	Projektwettbewerb Sekundarschule Gelterkinden
2015	IKEA-Lager und Service AG Itingen:
2015	Flachdachsanierung Lagerhaus in Itingen <b>Hochbauamt Basel</b> :
2015	Studie zur Schulgebäudesanierung Gellert, Christoph-Merian
	Schule in Basel
2015	Herr und Frau Vetterli:
	Renovation Einfamilienhaus in Gelterkinden
2015	Credit Suisse AG:
	Umbau Geschäftsstelle CS Reinfelden

2015	Familie Püschner: Renovation Einfamilienhaus in Liestal
2014	Stiftung Diakonat Bethesda: Konzept Spital-Gesamtsanierung Phase 1 in Basel
2014	Bau- und Umweltschutzdirektion BUD Hochbauamt: Umbau NATEC-Bereich an der Sekundarschule in Gelterkinden
2014	Credit Suisse AG: Umbau Geschäftsstelle Spalenberg Basel
2013	Stiftung Ortssammlung Gelterkinden: Renovation denkmalgeschütze Liegenschaft Jundt-Huus in Gelterkinden
2013	Stiftung Diakonat Bethesda: Umbau und Erweiterung Geburtsklinik mit OP in Basel
2012	Stiftung Diakonat Bethesda: Umbau Teilbereich Alterszentrum Wesley-Haus in Basel
2012	Familie Rutz: Renovation Mehrfamilienhaus Heinrichstrasse in Zürich
2012	Familie Rutz: Gartenpavillon in Zürich
2012	Familie Tobler: Neubau Liegenschaft Schulgasse in Gelterkinden
2011	Bau- und Umweltschutzdirektion BUD Hochbauamt: Einbau Baselbieter-Stübli im Hotel Engel in Liestal
2011	Credit Suisse AG: Einbau Geschäftsstelle BankNow an der Clarastrasse in Basel
2011	Eigentümergemeinschaft Stiftung Abendrot / NATECO: Dachsanierung und Ausbau Dachgeschoss Liegenschaft Areal am Bahnhof in Gelterkinden
2011	Herr Herzog: Renovation Einfamilienhaus in Basel
2010	Credit Suisse AG: Umbau Geschäftsstelle Bank Clariden Leu an der Freienstrasse in Basel
2010	Credit Suisse AG: Studie neuer Standort Geschäftsstelle Riehen in Riehen
2010	Hans Abicht AG: Aufstockung Geschäftssitz in Zug
2010	IKEA AG: Studie Neubau Lagerhalle in St. Gallen
2009	<b>Esther und Hansruedi Brugger</b> : Renovation Einfamilienhaus in Gelterkinden
2009	F.Hoffmann-La Roche AG: Gebäudedokumentation Bau 58
2009	Herr und Frau zur Werra: Umbau Einfamilienhaus in Sissach
2009	IKEA AG: Studie Neubau MFH in Roggwil
2009	Familie Wenger: Anbau Einfamilienhaus in Wittinsburg

2008	Credit Suisse AG: Umbau Teilbereich Geschäftsstelle NAB Baden
2008	Pensionskasse der technischen Verbände (PTV): Fassadensanierung MFH in Oberwil
2008	Bogenschütz AG: Umbau Büroräumlichkeiten St. Alban-Vorstadt in Basel
2008	IKEA-Lager und Service AG Itingen: Sanierung Kantinenküche in Itingen
2008	Herr Georges Chappuis: Lift- und Terrassenanbau an denkmalgeschütztem Gebäude in Bubendorf
2007	IKEA AG: Studie Einrichtungshaus IKEA Genf
2007	IKEA AG: Studie Fachmarkt Rothenburg
2007	Credit Suisse AG: Neubau Geschäftsstelle Laufen
2007	F.Hoffmann-La Roche AG: Gebäudedokumentation Bau 15
2006	F.Hoffmann-La Roche AG:
2006	Gebäudedokumentation Bau 60  IKEA AG:  Nauhau CDC Lagargabäude in Spraitanhach
2006	Neubau CDC-Lagergebäude in Spreitenbach  IKEA-Lager und Service AG Itingen:  Elachdacheaniarung Bahnanliaforung Itingan
2006	Flachdachsanierung Bahnanlieferung Itingen <b>Herr Peter Hemmig</b> :  Renovation Einfamilienhaus in Gelterkinden
2006	IKEA AG: Neubau Restauranterweiterung in Pratteln
2005	Familie Schürch-Imolesi: Gebäudeanbau in Gelterkinden
2005	Credit Suisse AG: Umbau Geschäftsstelle Binningen
2004	F.Hoffmann-La Roche AG: Gebäudedokumentation Bau 47
2004	IKEA AG: Studie Neubau Fachmarkt in Aubonne
2004	IKEA AG: Neubau Parking in Lyssach
2003	Stroba:
2003	Renovation MFH in Kempthal  IKEA AG: Studio Nouber Footmarkt in Lyccock
2003	Studie Neubau Fachmarkt in Lyssach  Familie Hilfiker:  Renovation Einfamilienhaus in Gelterkinden
2002	Familie Rutz: Studie Sanierung MFH in Zürich
2001	IKEA AG: Eingangsgestaltung Veraltungsgebäude IKEA Gelterkinden